KIT Estacidn de Bombeo KIT-1430

o) mx
o robocacls

robctice didactice

KIT-1430

Manual de ensamble

contacto@robodacta.mx pedidos@robodacta.mx



KIT Estacidn de Bombeo KIT-1430

@Tuma el motor verticalmente y por encima coldcale el sujetador
elee y sigue con atencion las instrucciones de este manual. cuadrado y colécale el buje mds grande en el eje del motor .

Herramientas necesarias (72 inciuidas)

Después colocamos los tornillos de /8" x 1-I/4" y los bujes més
chiquitos y los colocamos, sobreponiéndolo con el motor esta pieza
y los cables deben salir por el recuadro. Después la insertaremos el
otro lateral, junto con las tuercas, observando en la imagen:

Puedes utilizar pegamento blanco (72 /nc/lvido) en las

uniones que no realizan movimiento para hacerlas més
resistentes.

Tomando el soporte con su buje. atornillaremos las siguientes
piezas, con pijas de B mm, en cada costado, como se muestra en la

imagen:

0
B R A Z n @ Tomando el brazo y un buje, atornillaremos con tarnillos de 1/8" x

[/2" . cuidando que solo entre el braza y el buje en el tornillo.

Piez“as necesarias .'l l

@Tumandn las piezas hechas del paso 3 y 4. las uniremos y colocare-
mos un buje, atornillaremas sin tanta fuerza, como se observa:

Tl Kl = T R *Piezas MDF

N P FR L
| . B +2 Tornillos 1/8" x . 1/4" "
| b \ o3 +2 Tornillos 1/8" x1/2".

o & LT @ Ya teniéndola fija, se uniran con la pieza armada en el paso 2, colo-

P N i 2 ii T +2 Tornillos M3 x 12 mm. cando en medio la pija de 8 mm.
\/«\ HP" A ©(T (i(?i *7 tuercas 1/8".
- g
5 o) D - © Uo) | Oo 1l
¢ (\ 0. . &' *7 tuercas de mdf.

*B pijas de 8 mm

*| Motorreductor

Los pasos 3 a 6 se deben repetir para ensamblar el otro lado del brazo.

contacto@robodacta.mx 2 pedidos@robodacta.mx



KIT Estacidn de Bombeo

BRAZL

] *Piezas MDF

* T Tornillos M3 x 12 mm
* 7 tuercas M3

*7 Tuercas de mdf

7 Tornillos 1/8" x 1/2"
*| Jeringa

*| Conexidn “T" plastica

*| Manguera de 29 cm
*7 Manguera de 2.0 cm
*| Manguera de 3.0 cm

< 2 valvulas para agua

..................

La jeringa debe tener un
orifico en el soporte del
embaolo.

@ Con dos tornillos M3 x 12 mm y dos tuercas M3 uniremos el brazo fijo

y el soporte de la jeringa, primero colocamos la tuerca en su ranura,
después insertamos el tornillo y atornillamos, como se muestra en
Ia imagen.

kb
'-—Lt

@Tumandu el otro costado de apoyo, lo colocaremos con el soporte,
primero la tuerca M3 y después el tornillo M3 x 12 mm . como se

muestra en |a figura:

[ e

contacto@robodacta.mx

KIT-1430

@Tnmandu |a parte del paso | y 2, las uniremos con dos tornillos M3 x
12 mm y 2 tuercas M3, primero colocamos |a tuerca en su ranura,

después insertamos el tornillo y atornillamos, como se muestra en la
imagen

=

Euluua en el soporte la jeringa. Previamente la jeringa debe ser
perfurada en el soporte del embolo, para que pueda ser asegurada
con el cinturdn de plastico .

Asegura la jeringa con la rondana de MDF y atornillar los tornillos de
I/8" x1/2" a las tuercas de mdf.

@Eunenta la "T" plastica a 3 tramos cortos de manguera. Los dos de
2.acm van en |os extremos opuestos y el 3.0 en medio.
- {

Conecta a cada una de las mangueras de 2.5cm una valvula plastica.

®

- o ppocotm o e

Dobla ligeramente la manguera de 3.0 e introdicela en el pivote de la
jeringa, al mismo tiempo, introduce un extremo de una valvula en el

orificio restante del soporte de la jeringa.

3 pedidos@robodacta.mx



KIT Estacidn de Bombeo KIT-1430

@En el extremo de la vélula, inserta el resto de la manguera, @En las ranuras de la orilla, inserta el brazo mdvil armado en la
introdicela a través del soporte lateral. seccion 1 con los brazos apuntando hacia arriba como se ve la
imagen. Después insertamos dos tuercas M3 en el costado inferior
del brazo mavil.

@ Por debajo de |a base, con dos tornillos M3 x 1Zmm, atornilla el brazo

movil a la base.

@ Inserta el brazo fijo en las ranuras de la base y asegiralo con dos
turcas M3

- *Piezas MDF

s e 5 60
Rl N 60 ] ,

, 3 \/—\ 1t 'E:&f- * *2Tornillos de M3 X8 mm
} o B 5L | L S i

4 Tornillos M3 x 12 mm

#4 Tuerca M3 / LS
: @Nuavamenta asequra esta seccion por debajo de la base con dos

. Cn U ’;'-‘_= 2 ¢ #|Interruptor

tornillos M3 x 12 mm.

> — *4 Bujes de goma

* ] Ejes metélicos —

T s : O

0000 3 A

i i =] ¢ x| Cinturdn plastico
*| Portapilas @

*Pilas

Arma la base de la estacion entrelazando las piezas de los cuatro
lados. sobre de ellas coloca la base haciendo coincidir las pestafias
con los orificios correspondientes. Después para reforzarla,
pondremos tuercas M3 y tornillos de M3 x 12 mm en los extremos en

cada lado.
< ‘Subre la |JESE colocale 2 tuercas M3 a los tornillos anteriores
;‘fﬁ (tornillos del portapilas).
[ | |

contacto@robodacta.mx 4 - ' » pedidos@robodacta.mx



KIT Estacidn de Bombeo KIT-1430

@Inserta el interruptor en su lugar correspondiente. Si necesitas una explicacion més detallada escaneando con
e tu celular los siguientes cadigos OR tendrés acceso directo
al video de ensamble, también puedes ver a |a Estacidn de
Bombea en funcionamiento.

Realiza la conexidn (zable negro: motor-portapilas, cable rojo: motor
- interryptar-portapilas).

2

@Ins&rta el eje metdlico a una de las partes del brazo mavil,
posteriormente, ve insertando poco a poco 8 separadores de 18 mm,
luego de los separadores deberds insertar el orificio trasero del

martillo y continuar con otros 8 separadores hasta alcanzar la otra
parte del brazo mavil, observa el resultado. J )

rnobocacts

robotice didacticea

Inserta dos bujes de goma en los extremos del eje metalico, aplicar
un poco de presian, para evitar que se salgan las piezas.

@Repita el procedimiento del paso O para insertar 3 separadores de

cada lado del martillo sobre el brazo fijo. No te olvides visitar nuestro sitio

- web y sequirnos en nuestras redes
.... sociales donde encontrards mas
contenido.
-~ 7 www.robodacta.mx
@VLIElVE a asequrar las piezas colocando dos bujes de goma en los

oremos i B ERobodectaRD (W 562808 35 23
@ Erobodactamx @3 RobodactaMx

Finalmente, inserta el cinturdn pléstico en el orificio del martillo y de
igual manera por el orifico que tiene el embolo de la jeringa, ajusta el
cinturdn sin llegar a impedir el movimiento entre el martillo y la
jeringa.

Conoce mas  de

nuestra gama de Kits

AER Basicos escaneando

2\‘ .| este cadigo OR.
. ‘W%&\\| O/

contacto@robodacta.mx 3 pedidos@robodacta.mx




KIT Estacidn de Bombeo KIT-1430

 ——

Utiliza el siguiente esquema para comparar y conocer las medidas de
|os tornillos y tuercas que necesitas durante el ensamble. Solo basta
con colocar encima el tornillo o tuerca hasta que coincida con alguna
de las figuras.

1/8 & 2" -——W
/8 s 1,340 e | SIS
1/8 % 1,1/2" -—-—(}m
/8 % 1174 -—-Oum
M3 X 30mm  e—e= R
1/8 % 1" -—-Glm
1/8 % 3/4" -—-(hllll M3 % 12mm e—= I,]\'lﬂi[lmﬂﬂli

1/8 % 172" .—-(im M3 % Bmm e—=— D\mmﬂl

1/8 % 3/8" HG-! M2 % 12mm s—e |nmm——"

1/8 « 1/4" -—-—@ Pija M2 x 1/4" e—= [jume

Pija M2.3 x 8 mm. e——e= ( 1>

Ve M3 3 M
) (@) ©

- ]

contacto@robodacta.mx b pedidos@robodacta.mx



